



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Aos 29/11/2021, após considerar os critérios legais acerca do resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial n.º 015/2021-SRP**, do tipo Menor preço, destinado a Aquisição de material de elétrico destinado aos pequenos serviços a serem executados por este Município, a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Obras e Urbanismo, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do Anexo I do Edital. o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

EMPRESA: JOAO DE DEUS DE MELO CARVALHO ME, CNPJ: 35.643.501/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOA MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁSTER DE ATERRAMENTO, TAMANHO DE 01 METRO	METRO	10	14,48	144,80
09	CABO PP FLEX 0,6 1KV 3X2,5MM	METRO	1.000	6,90	6.900,00
16	CABO MULTIPLEXADO 3X35 + 1X35 AL	METRO	3.000	19,50	58.500,00
19	CABO SINT. RIG. 1KV 25MM	METRO	500	21,50	10.750,00
34	CHAVE AUTOMÁTICA SUBM. TRIFÁSICA 1,5CV CHA-03	UND	5	211,00	1.055,00
35	CHAVE AUTOMÁTICA SUBM. TRIFÁSICA 2CV CHA-03	UND	5	224,90	1.124,50
36	CHAVE AUTOMÁTICA SUBM. TRIFÁSICA 3CV CHA-03	UND	5	260,00	1.300,00
37	CHAVE COMANDO GRUPO COM 02 VIAS 30A	UND	5	139,00	695,00
43	CHAVE PARA TUBO 36"	UND	5	160,00	800,00
57	ELETRODO EPA PVC	UND	10	21,90	219,00
58	ELETRODO E6013 OK 46,00 4,00MM	Quilo	10	38,90	389,00
62	EXTENSÃO PROLONGADA 10M BIPOLAR	UND	5	41,50	207,50
63	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19X10	ROLO	50	20,50	1.025,00
70	INTERRUPTOR DE 02 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	10	7,29	72,90
72	INTERRUPTOR CONJUNTO DE 01 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	10	4,90	49,00
73	INTERRUPTOR CONJUNTO DE 02 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	10	8,49	84,90
85	QUADRO PARA AR-CONDICIONADO EXT 20 A	UND	15	35,00	525,00
88	REATOR VAPOR SÓDIO 70W AFP IN	UND	300	50,50	15.150,00
93	REFLETOR LED 30W BIVOLT	UND	100	40,00	4.000,00
96	REFLETOR LED 150W BIVOLT	UND	50	137,90	6.895,00
98	RELE FALTA DE FASE UNIVERSAL 380V	UND	20	85,00	1.700,00
100	RELE RW 27.D 2,8-4A	UND	50	107,00	5.350,00
105	TÊ, PVC RÍGIDO SOLD. SOLDAVEL 25MM	UND	25	1,20	30,00
106	TÊ, PVC RÍGIDO SOLD. LISO 20MM	UND	25	1,05	26,25
107	TÊ, PVC RÍGIDO SOLDÁVEL L/RN 20 MM	UND	25	2,24	56,00
108	TOMADA IND 3P+T 16ª	UND	20	8,01	160,20
112	TUBO FLUORESCENTE LED 9W MEDINDO 60 CM	UND	30	12,90	387,00
113	TUBO FLUORESCENTE LED 9W MEDINDO 120 CM	UND	30	19,00	570,00
114	TUBO QUALY 150X4MT	UND	50	207,00	10.350,00
116	BRAÇO GALVANIZADO FOG 1.1/4 2MT	UND	50	63,00	3.150,00
117	BRAÇO DE LUMINÁRIA (SUPORTE) 1 METROS	UND	100	40,50	4.050,00
118	BRAÇO DE LUMINÁRIA (SUPORTE) 2 METROS	UND	50	57,51	2.875,50
119	BRAÇO DE LUMINÁRIA (SUPORTE) 2/5 METROS	UND	50	67,05	3.352,50
120	BRAÇO GALVANIZADO FOC 1" C/1MT	UND	10	40,50	405,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121	BRAÇO GALVANIZADO FOG 1.1/4 1,5MT	UND	10	53,91	539,10
122	CHAVE PARA TUBO 24"	UND	2	143,00	286,00
132	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB-BJ-150 POTENCIA:150W/TENSÃO: AC85-265V FREQUÊNCIA :50/60HZ TEMPERATURA DA COR:6500K BF	UND	100	269,10	26.910,00
134	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 3 A 4	UND	1	18,00	18,00
135	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 6 A 8 SEM BARRAMENTO	UND	1	29,70	29,70
136	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 12 A 16	UND	1	62,91	62,91
137	3834 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMB 18 A 24	UND	1	80,55	80,55
138	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 3 A 4	UND	1	40,41	40,41
140	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 12 A 16	UND	1	130,41	130,41
141	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 18 A 24	UND	1	153,00	153,00
144	EPI PARA ELETRICISTA (CAPACETE DE SEGURA, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, PROTETORES AUDITIVOS, BOTINAS DE SEGURANÇA, LUVAS DE PROTEÇÃO, CINTO DE SEGURANÇA VESTIMENTAS ESPECIAIS PARA ELETRICISTAS.	UND	2	990,00	1.980,00
Total (R\$):					172.579,13

EMPRESA: JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI - ME 26.691.021/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	CABO MULTIPLEXADO 3X16 + 1X16 AL	M	3.000	11,00	33.000,00
82	MANGUEIRA LUMINOSA COM 02 FIOS LED VM	M	1.000	9,50	9.500,00
83	MANGUEIRA LUMINOSA COM 02 FIOS LED VD	M	1.000	9,50	9.500,00
95	REFLETOR LED 100W BIVOLT	UND	150	100,00	15.000,00
125	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400W	UND	100	36,50	3.650,00
126	LUMINÁRIA PÚBLICA E27	UND	500	26,00	13.000,00
127	LUMINÁRIA PÚBLICA LED BS-901/ 30W / 6500K / AC85-265 / 50-60HZ	UND	200	140,00	28.000,00
128	LUMINÁRIA PÚBLICA LED BS-901/ 50W / 6500K / AC85-265 / 50-60HZ	UND	200	205,00	41.000,00
130	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.-BJ-100. POTENCIA:100W/ TENSÃO: AC85 -265V FREQUÊNCIA:50/60HZ TEMPERATURA DA COR: 6500K BF	UND	100	310,00	31.000,00
133	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200 W	UND	100	420,00	42.000,00
Total (R\$):					225.650,00

EMPRESA: R B D DA SILVA, CNPJ: 31.859.224/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	BOCAL DECORATIVO	UND	50	2,80	140,00
04	Bocal de E27	UND	30	3,05	91,50
05	Bocal de E40	UND	30	9,10	273,00
11	CABO PP FLEX 0,6 1KV 3X6,0MM	M	300	18,60	5.580,00
12	CABO MULTIPLEXADO 2X10 + 1X10 AL	M	3.000	4,60	13.800,00
13	CABO MULTIPLEXADO 2X16 + 1X16 AL	M	3.000	5,00	15.000,00
17	CABO SINT. RIG. 1KV 10MM	M	500	13,10	6.550,00
18	CABO SINT. RIG. 1KV 16MM	M	500	17,50	8.750,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	CAIXA DE LUZ PADRÃO - COSERN (MONOFASICA)	UND	10	38,30	383,00
21	CAIXA DE LUZ PADRÃO - COSERN (TRIFASICA)	UND	3	109,40	328,20
22	CAIXA 4X2 ELETRODUTO PESADO	UND	5	1,67	8,35
23	CAIXA 4X4 ELETRODUTO PESADO	UND	10	3,66	36,60
24	CURVA BOLSAVEL 1/2	UND	10	0,63	6,30
25	CURVA BOLSAVEL 3/4	UND	10	0,82	8,20
26	CURVA BOLSAVEL 1"	UND	10	1,49	14,90
27	CURVA ELETRODUTO SOLD. 20MM CLB	UND	5	0,63	3,15
28	CURVA ELETRODUTO SOLD. 25MM CLB	UND	5	0,82	4,10
29	CURVA ELETRODUTO SOLD. 32MM CL B	UND	5	1,49	7,45
30	CURVA ROSCAVEL 1/2	UND	10	0,88	8,80
31	CURVA ROSCAVEL 3/4	UND	10	1,10	11,00
32	CURVA ROSCAVEL 1"	UND	10	2,25	22,50
33	CURVA ROSCAVEL 1-1/2	UND	10	6,35	63,50
39	CHAVE MAGNÉTICA DE 3CV	UND	5	192,00	960,00
40	CHAVE MAGNÉTICA DE 5CV	UND	5	247,00	1.235,00
41	CHAVE MAGNÉTICA DE 7.5CV	UND	5	264,00	1.320,00
42	CHAVE MAGNÉTICA DE 10CV	UND	5	280,00	1.400,00
44	CHAVE TESTE	UND	5	4,60	23,00
45	CONTACTOR CWM 9.10 220V 50V60	UND	5	72,00	360,00
46	CONTACTOR CWM 12.10 220V 30V26	UND	5	76,00	380,00
47	CONTACTOR CWM 18.10 220V 50V60	UND	3	89,00	267,00
48	CONTACTOR CWM 25.10 220V 30V26	UND	3	172,00	516,00
55	ELETROCALHA PERF. U 50X50 3M	UND	20	57,00	1.140,00
56	ELETROCALHA PERF. U 100X100 3M	UND	20	100,00	2.000,00
59	ELETRODUTO SOLDAVEL 20"	UND	50	5,80	290,00
60	ELETRODUTO SOLDAVEL 32"	UND	50	11,70	585,00
61	ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2	UND	50	8,30	415,00
69	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	10	4,60	46,00
71	INTERRUPTOR DE 03 SEÇÃO SIMPLES 4X2	UND	10	9,50	95,00
74	ISOLADOR PARA REX 72/72	UND	70	4,42	309,40
79	LUMINÁRIA 2X16 LED 6500K 220V	UND	100	59,00	5.900,00
80	LUVA GALVANIZADA 1	UND	5	12,60	63,00
81	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	UND	5	22,00	110,00
86	QUADRO PARA AR-CONDICIONADO EMB 20 A	UND	15	38,00	570,00
94	REFLETOR LED 50W BIVOLT	UND	150	54,50	8.175,00
101	RELE RW 27.D 4-6,3A	UND	50	112,50	5.625,00
102	RELE RW 27.D 7-10A	UND	50	112,50	5.625,00
103	RELE RW 27.D 11-17A	UND	50	129,00	6.450,00
104	REX 1X1 GALV.	UND	50	4,50	225,00
109	TOMADA 10 A 4X2	UND	30	4,70	141,00
110	TOMADA DUPLA 10 A 4X2	UND	30	7,80	234,00
111	TOMADA 20 A 4X2	UND	50	5,70	285,00
115	ELETRODO E6013 OK 46,00 2,50MM	Quilo	10	45,00	450,00
123	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70W	UND	200	13,49	2.698,00
139	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOB 6 A 8 SEM BARRAMENTO	UND	1	86,00	86,00
142	QUADRO PADRÃO COSERN MONOFÁSICO COMPLETO	UND	1	70,00	70,00
143	QUADRO PADRÃO COSERN MONOFÁSICO COMPLETO COM LENTE	UND	1	410,00	410,00
Total (R\$):					99.548,95



EMPRESA: L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI – ME, CNPJ: 26.683.873/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	BASE PARA RELE, FOTOVOLTAICO ELÉTRICO 220 volts.	UND	300	5,48	1.644,00
06	CABO PP FLEX 0,6 1KV 2X1,5MM	METRO	500	3,99	1.995,00
07	CABO PP FLEX 0,6 1KV 2 X 2,5 MM	METRO	400	5,49	2.196,00
08	CABO PP FLEX 0,6 1KV 3X1,5MM	METRO	1.000	5,70	5.700,00
10	CABO PP FLEX 0,6 1KV 3X4,0MM	METRO	300	13,90	4.170,00
15	CABO MULTIPLEXADO 3X25 + 1X25 AL	METRO	3.000	16,00	48.000,00
38	CHAVE COMANDO GRUPO COM 02 VIAS 60A	UND	5	392,00	1.960,00
49	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	UND	3	7,25	21,75
50	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A	UND	3	35,00	105,00
51	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A	UND	3	35,00	105,00
52	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A	UND	3	40,00	120,00
53	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A	UND	3	40,00	120,00
54	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63ª	UND	3	40,00	120,00
64	FITA ISOLANTE ROLO COM 10 METROS	UND	50	3,35	167,50
65	FIO AUTOPLASTIC 1,5MM PRETO	METRO	1.000	1,35	1.350,00
66	FIO AUTOPLASTIC 2,5MM BRANCO	METRO	1.000	1,99	1.990,00
67	FIO AUTOPLASTIC 4,0MM AZUL	METRO	500	3,25	1.625,00
68	FIO AUTOPLASTIC 6,0MM AZUL	METRO	500	4,80	2.400,00
75	LÂMPADA DE 20W	UND	50	10,00	500,00
76	LÂMPADA DE 45W	UND	50	36,00	1.800,00
77	LÂMPADA DE 65W	UND	50	48,00	2.400,00
78	LUMINÁRIA 2X08 LED 6500K 220V	UND	100	50,00	5.000,00
84	QUADRO PADRÃO COSERN TRIFÁSICO COMPLETO	UND	5	145,00	725,00
87	REATOR VAPOR SÓDIO 70W AFP EX	UND	300	55,50	16.650,00
89	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXT	UND	150	80,00	12.000,00
90	REATOR VAPOR METÁLICO 250W INT	UND	100	80,00	8.000,00
91	REATOR VAPOR METÁLICO 400W MAE	UND	20	95,00	1.900,00
92	REATOR VAPOR METÁLICO 400W MAI	UND	20	95,00	1.900,00
99	RELE FOTOELÉTRICO RFT/82 NF/2	UND	250	13,00	3.250,00
124	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250W	UND	50	36,00	1.800,00
129	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.A200. POTÊNCIA.200W / TENSÃO AC85 -265V FREQUÊNCIA/60HZ	UND	100	465,00	46.500,00
131	LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB.A200. POTÊNCIA.300W / TENSÃO AC85 -265V FREQUÊNCIA/60HZ	UND	100	465,00	46.500,00
Total (R\$):					222.714,25

Taboleiro Grande/RN, 29/11/2021

SUELDO MAIA PINHEIRO
Pregoeiro